[bookmark: _Hlk13486684]Внимание!
Юридическая компания Закон и Право, обращает ваше внимание на то, что данный документ является базовым и не всегда отвечает требованиям конкретной ситуации. Наши юристы готовы оказать вам помощь в составлении любого правового документа подходящего именно под вашу ситуацию.
Для подробной информации свяжитесь по телефону; +7 (700) 978-57-55
[bookmark: _GoBack]СОГЛАШЕНИЕ
об урегулировании спора (конфликта) в порядке медиации

г. Алматы 			    						«__» _______ 2019 г.

	____________, в лице представителя по доверенности – Генерального директора ТОО «Юридическая компания Закон и Право» Қайшыбекова Мадияра Ерболатұлы, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и, ____________, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», и ____________, в лице представителя по доверенности - ____________  именуемая в дальнейшем «Сторона 3», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», принимая во внимание:
	- что в районном суде №2 Алмалинского района г. Алматы на рассмотрении находится гражданское дело по иску ____________  к ____________  и ____________ об обязывании совершить определенные действия;
	на добровольных началах и без какого-либо принуждения со стороны, руководствуясь ст.ст. 174, 179, 180 ГПК РК, с участием судьи –медиатора ____________, заключили между собой настоящее Соглашение об урегулировании спора (конфликта) в порядке медиации на следующих условиях:

1. Настоящее Соглашение подлежит исполнению на основе принципов добровольности и добросовестности Сторон.

2. Настоящее Соглашение является конфиденциальным и не подлежит разглашению кроме случаев, предусмотренных законодательством Республики Казахстан.

3. Стороны обязуются вступить в ТОО ____________  БИН ____________, Свидетельство о государственной регистрации юридического лица – ____________ от 08 февраля 20__ года, номер свидетельства о государственной регистрации: ____________, серия – В (далее по тексту – Товарищество).

4. Стороны обязуются в течение десяти рабочих дней со дня вступления в законную силу Определения районного суда №2 Алмалинского района города Алматы об утверждении настоящего Соглашения, подписать Учредительный договор, Устав и Протокол общего собрания Товарищества.

5. Для совершения действий, предусмотренных пунктом 4 настоящего Соглашения, Стороны обязуются обратиться к нотариусу города Алматы. Данные нотариуса, его местонахождение, дата и время совершения действий будут согласовываться Сторонами посредством направления писем на электронную почту, указанную в реквизитах настоящего Соглашения.

6. Стороны согласились назначить Генеральным директором Товарищества, с правом первой подписи во всей банковской, финансовой и иной документации, гр. ____________, ИИН ____________.

7. Стороны согласились назначить финансовым директором Товарищества, с правом подписи во всей банковской документации, гр. ____________ ИИН ____________.

8. Стороны согласились включить в Устав Товарищества следующие пункты:
· Все банковские операции Товарищества проводятся коллегиальным решением Генерального директора и Финансового директора.
· Генеральный директор не вправе без согласия Финансового директора, а Финансовый директор не вправе без согласия Генерального директора проводить банковские операции Товарищества.
9. Сторона 1, после выполнения Стороной 2 и Стороной 3 условий настоящего Соглашения, полностью отказывается от своих исковых требований по данному спору.

10. Судебные расходы, в том числе и расходы по оплате услуг представителя, а также любые иные расходы, понесенные Сторонами, связанные прямо и (или) косвенно с делом по указанному иску, Сторонами друг другу не возмещаются и ложатся исключительно на ту Сторону, которая их понесла.

11. Судебные расходы в виде уплаченной государственной пошлины возвращаются Стороне 1 в порядке п. 4 ч. 5 ст. 177 ГПК РК.

12. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения одной из сторон любого из условий настоящего Соглашения, другая сторона вправе в установленном законодательством порядке обратиться в Суд с требованием о выдаче исполнительного листа для принудительного исполнения настоящего Соглашения в полном объеме.

13.  Сторона 2 и Сторона 3 обязуются, в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения любого из условий настоящего Соглашения, выплатить Стороне 1 денежную сумму в размере 647 375 (шестьсот сорок семь тысяч триста семьдесят пять) тенге.

14.  Сторона 1 обязуется, в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения любого из условий настоящего Соглашения, возместить Стороне 2 и Стороне 3 убытки, вызванные неисполнением либо ненадлежащим исполнением условий.

15. Правовые последствия заключения настоящего Соглашения разъяснены сторонам.

16. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами.

17. Срок действия настоящего Соглашения прекращается после выполнения Сторонами всех взятых на себя обязательств, после чего Стороны друг к другу претензий по данному спору иметь не будут.

Настоящее соглашение составлено в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Сторон соглашения, один экземпляр представляется Суду для приобщения к материалам дела.

Реквизиты и подписи сторон:

	Сторона 1
	Сторона 2
	Сторона 3

	ИИН ____________
	ИИН ____________
	ИИН ____________

	Адрес: ____________
	Адрес: ____________
Тел: ____________

	Адрес: ____________

	Представитель по доверенности:
ТОО «Юридическая компания
Закон и Право» в лице Генерального директора Қайшыбекова Мадияра Ерболатұлы
БИН 190240029071
г. Алматы, пр. Абылай хана, 79/71, офис 304
info@zakonpravo.kz
+7 700 978 5755

	ФИО_________________
Подпись:______________

	ФИО_________________
Подпись:______________

	ФИО_________________
Подпись:______________